武汉市青山区人民政府
关于划定禁止露天烧烤区域的通告
（征求意见稿）​
[bookmark: _GoBack]
    为防治大气污染，改善空气质量，维护市容环境秩序，保证群众身体健康，持续提升人居环境质量，根据《中华人民共和国大气污染防治法》《中华人民共和国治安管理处罚法》等法律法规，结合青山区实际，特制定本通告。
​  一、术语定义​
露天烧烤是指单位或个人在室外环境下进行的炭烤、油炸、铁板烧等会产生大量油烟的食品制作行为。
二、禁止区域​
划定3个禁止露天烧烤区区块，分别为园林路——建港南街——园林巷——和平大道——罗家港路——罗家港二街——下杨家巷——怡江巷——罗家港一街——园林路——旅大街——建设三路——本溪街——建设二路——友谊大道合围以及122冶建花园小区、钢都花园124街坊区域（包含青山国控点防范区），工业二路——市政侧路——沿港路——冶金一街——冶金大道合围区域，工业路——黄州街——工业四路——友谊大道合围区域（见附图）。
三、禁止时段​
每年10月1日至次年3月31日，全天。
四、法律责任
根据《中华人民共和国大气污染防治法》第八十一条第三款之规定，任何单位和个人不得在本区禁止的区域内露天烧烤食品或者为露天烧烤食品提供场地。违反上述法律规定，在本区禁止的时段和区域内露天烧烤食品或者为露天烧烤食品提供场地的，依照《中华人民共和国大气污染防治法》第一百一十八条第三款，由城市管理部门责令改正，没收烧烤工具和违法所得，并处五百元以上二万元以下的罚款。
对阻碍国家机关工作人员依法执行公务的，由公安机关依照《中华人民共和国治安管理处罚法》等有关规定依法进行处罚；情节严重构成犯罪的，依法追究刑事责任。
五、监督机制​
禁止区域内发生露天烧烤行为，可拨打12345、12319热线电话进行投诉、举报。
六、动态调整机制
禁止区域范围根据我区城市建设发展情况适时调整。
七、本通告自发布之日起实施，有效期5年。
特此通告。

附件：《青山区（化工区）露天烧烤禁止区域示意图》

武汉市青山区人民政府
                               2025年X月X日

[image: 武汉市青山区禁止露天烧烤区划定说明(20250815)_3-逐页转图片]
[image: 武汉市青山区禁止露天烧烤区划定说明(20250815)_4-逐页转图片]
[image: 武汉市青山区禁止露天烧烤区划定说明(20250815)_5-逐页转图片]
[image: 武汉市青山区禁止露天烧烤区划定说明(20250815)_6-逐页转图片]
image1.jpeg
AXFTHFLRE

o

&
\

AR

« e

__EER

SN l

L8 e 9 ke

'O

X 2 -~
Z AREIRE

s ; 9 k]

EE 4
Ahnzrnn .
iseﬁfnmmf&; i
ALEEESBE Y R Blere
\ B KR

-

O N X ) /
S Viins @nm) 9‘5%’“@ ‘

_9 smmg (TAVERE)- i gt g e
9
e

3%
9 -
- ELRE (TU=385) =
RICHNE (T =RIE) [Q:)\%’MQCUIEB}E)
RMERSE FERBEEHAL
= 9 HERE \

0 i -
ROEBRAH .

BME oo
ZIEEREE
o REERRRE (TimE)
) ﬂi(ﬂgﬁz|aﬁﬁﬁ);
W e aans =

29 wn
oz e Y- S AT 2
o L

SRR (1165) - HERBAE (@160 "

o

BRBEERIEX
el

IMEE KR
REFEX
Bz

SR RIRIFEY
REERRIRAG

?

image2.jpeg
FAL R R RS RN AT EE (FLAEEREAL)

’ : C -
2% - ARFIRET
FSA \ %
> 9 EERAEBS

: ! Y @
e ] smﬁlﬂf ‘ D i
BRSO s 4 ,Eiﬁ Wole
A\ ’ a7
RUBEEEEEA. Y s ; B mgme
> | 6
N L9 wrnen | mEmasmd KL

P oy ﬁ“

o s
i - v BREAELER

Ve v - )
wwnn VS @ Qawm K ) ARG
Oy 4 FREFEHX

¥

i, TS SR T
o ‘)35 gy KerE R LA
s 5 e S GEB XL
e BRE XS,
R R 1210
BRI

image3.jpeg
0 s g T o
—flﬂﬁ*ﬂﬁ)‘
T
. -f:'

|
o =REE

v ) Tl
-9 SIHEREE (T AL B&RE) a .
- : ! X = iiﬂm /j\ﬁ;iggm s

; QO"’*‘E‘O Q < Ar ; &
= AR L] gm R Rowi Ry, — YoE sar . O
- % ?kEEIEﬁﬁ (Iﬂl@%f&l

Vemrian e :

‘smnaawg (7E106)
% .

Ak
%éﬁ%*iz BeHE R ERAL
R BREXGHE,
s IR R
EiEs BRIE LRI

image4.jpeg
R FL X2 Jhs’sixfai%ml/\f—%@(mk B-—H)

KR (TUSER)
RiSHE(TL= BI5). AN U= BE) -
Sy mmzﬂﬁ FEREEXHAS

b 5

- 9 Bk BEE - \ &l 61

BRIHRIER
- g i maair o »7F SE
oL T - . & I oS WEHREHEN
Y @nwmAs - ; : RPN
e B

BREERRIRAAG
(€335

BRI RIEHE
SR RIRIFE
RRIE LB IRIING